
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

 

Приказ №120 

 

 

от 20.10.2022г. 

 

О мерах безопасности в школе и возложение ответственности 

 

 

   На основании приказа отдела образования Адыге-Хабльского 

муниципального района от 20.10.2022г. №95 «О мерах безопасности  в 

образовательных организациях и возложения ответственности», в целях 

усиления охраны, обеспечения безопасности в школе  и сохранения жизни и 

здоровья сотрудников,  обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Аговой З.Х-У.: 
- Усилить контроль за  дежурством должностных лиц из числа 

администрации согласно графику дежурства, утвержденного приказом 

по основной деятельности школы  от 01.09.2022  № 112 «Об 

утверждении графика дежурства членов администрации и 

педагогического персонала школы» 

- Ограничить выезд обучающихся  за пределы Карачаево-
Черкесской Республики. Все выезды за пределы Карачаево-
Черкесской Республики осуществлять только в соответствии с 
приказом директора школы с предварительным согласованием с 
учредителем и указанием ответственных за жизнь и здоровье 
детей. При организации выездов обучающихся  неукоснительно 
выполнять положения по обеспечению безопасности перевозок 
автобусами обучающихся и воспитанников образовательных 
организаций. 

- Осуществлять контроль за информационной безопасностью 

школы,  обеспечением информационной защиты   сайта   

школы,   аккаунтов   в   социальных   сетях по обнаружению, 

предупреждению или ликвидации последствий компьютерных 

атак и реагирование на компьютерные инциденты 

причиняющие вред здоровью и развитию детей с целью 

принятия незамедлительных мер к исключению доступа к 

подобной информации. 

- На всех мероприятиях иметь медицинское обеспечение для 

оказания экстренной медицинской помощи в случае 

необходимости. 

2. Заместителю директора по безопасности Дибижеву Г.Л.: 

- Откорректировать планы охраны школы  и обеспечения 

безопасности, схемы эвакуации, способы связи с 



территориальными подразделениями органов внутренних дел. 

- Ежедневно проводить проверку территории школы  с 

последующей записью в соответствующем журнале. Обратить 

особое внимание на чердачное помещение, состояние 

противопожарного оборудования, организацию контроля 

пропускного режима школы.    

- Принять    меры     по     ограничению     количества     

транспорта, въезжающего на территорию школы, не допускать 

парковку автотранспорта вблизи территории школы. Исключить 

нахождение вблизи школы  бесхозных транспортных средств. 

- Провести инструктажи с педагогическим коллективом, 

учащимися школы по противопожарной и антитеррористической 

безопасности, технике безопасности 

- Обеспечить взаимодействие и связь должностных лиц 

образовательной организации с дежурными силами служб МЧС 

РФ по Карачаево-Черкесской Республике, МВД РФ по 

Карачаево-Черкесской Республике своевременно информировать 

их в случае необходимости. 

3. Завхозу школы: 

- Организовать своевременную уборку территории, 

закрепленной за школой, вывоз бытовых отходов и исключить 

их хранение в неустановленных местах 

4. Оставляю за собой ответственность за усиление охраны, 

обеспечение безопасности в школе  и сохранение жизни и 

здоровья сотрудников и учащихся. 

5. В случаях возникновения нестандартных ситуаций 

незамедлительно информировать территориальные службы 

МЧС, МВД, ФСБ России, Министерство образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республике,отдел образования 

администрации Адыге-Хабльского муниципального 

района(89283825725), 26-60-96, 26-60-84. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

 

 

 

 



 

 


